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»Tvojim se vjernima, 
Gospodine, 

život mijenja, 
a ne oduzima; 

i pošto se raspadne
 dom ovozemnog 

boravka, 
stječe se 

vječno prebivalište 
na nebesima.«

Rimski misal, 
Predslovlje pokojničko

STUDENI

1 U SVI SVETI
    9.30  St. Johannes - Mönchfeld
 12.00  Liebfrauen - Bad Cannstatt
 14.00  St. Josef - Feuerbach 
2 S Dušni Dan 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
3 Č Martin Por., Silvija, Berard, Teofil 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
4 P Karlo Bor., Dragutin, Vital, Živko 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
5 S Srijemski mučenici, Emerik, Mirko
 11.45  St. Christophorus - Wangen 
6 N 32. nedjelja kroz godinu
    9.30  St. Laurentius - Freiberg
 12.00  Liebfrauen - Bad Cannstatt
 14.00  St. Josef - Feuerbach 
7 P Herkulan, Baldo, Hijacint 
8 U Gracija Kotorski, Ivan Duns Škot
 18.00  St. Monika - Feuerbach 
9 S Posveta lateranske bazilike 
10 Č Leon Veliki, Lavoslav, Andrija Av. 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
11 P Martin Tour., Teodor Studit, Vicko 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
12 S Jozafat Kunč., Makarij, Blaženko 
 11.45  St. Christophorus - Wangen 
13 N 33. nedjelja kroz godinu
    9.30  St. Johannes - Mönchfeld
 12.00  Liebfrauen - Bad Cannstatt
 14.00  Feuerbach - nema mise 
14 P Nikola Tavelić
15 U Albert Vel., Berto, Marin, Leopold 
 18.00  St. Monika - Feuerbach  
16 S Margareta Škot., Gertruda
17 Č Elizabeta Ug., Elza, Hilda, Jordan
 18.30  St. Christophorus - Wangen
18 P Salomeja Krak., Patroklo, Odon 
 18.30  St. Christophorus - Wangen

19 S Janja Asiška, Felicijan, Srećko 
 11.45  St. Christophorus - Wangen 
20 N KRIST KRALJ 
    9.30  St. Johannes - Mönchfeld
 10.30  St. Josef - Feuerbach
 12.00  Liebfrauen - Bad Cannstatt
21 P Gospa od Zdravlja
22 U Cecilija, Demetrij, Julijan, Filemon 
 18.00  St. Monika - Feuerbach 
23 S Klement, Kolumban, Lukrecija 
24 Č Krizogon, Krševan, Andrija i dr. 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
25 P Katarina Aleksandrijska 
 18.30  St. Christophorus - Wangen
26 S Leonardo Port., Konrad, Silvestar 
 11.45  St. Christophorus - Wangen 
27 N 1. nedjelja došašća
    9.30  Freiberg - nema mise
 12.00  Liebfrauen - Bad Cannstatt
 14.00  St. Josef - Feuerbach 
28 P Jakov Mark., Urban, Krescent 
29 U Svi Sveti Franjevačkog reda 
 18.00  St. Monika - Feuerbach 
30 S Andrija ap., Hrabren, Josip

BOŽIĆNO -
NIKOLINJSKO 

SLAVLJE 
subota,

10. prosinca 2011. godine
17.30 sati

Festhalle Schmiden
Remstalstr. 38

70736 Fellbach
Schmiden

nastupaju:
naši fokloraši

dječji zbor
zbor mladih

djeca i mladi iz Hrvatske dopunske škole

očekujemo svetoga Nikolu s 
darovima za djecu
bogata tombola, 

druženje uz hranu i piće
zabavni program uz 

“Triumph band”

Ulaz 5 €, za djecu besplatno

ZNAMENOVANJE ZNAMENOM KRIŽA
Želimo li nekoga prepoznati kao kršćanina, 

činimo to najčešće na nekoliko načina, a jedno od 
detekcijskih sredstava i fenomenološki 
najučinkovitije jest pitanje: križa li se netko ili ne. 
Možda se na temelju te danosti prebrzo zaključuje 
tko je kršćanin, a tko nije, jer mnogi se danas križaju 
iz različitih razloga, od onih najiskrenijih vjerničkih 
do neprimjerenih, kao što su: moda, pripadnost 
društvenoj skupini, ponekad politički kompromis, a 
ponekad čak i praznovjerje.

Liturgijsko slavlje započinje uvijek znakom križa, a 
on obuhvaća čitava čovjeka koji se osjeća pozvanim 
na slavlje Kristove sakramentalne prisutnosti. Ova 
obredna gesta rađa se iz izbora vjere i životnoga 
stila koji zahvaća redovitost kršćanskog življenja. 
Nju se uči od prvih kršteničkih koraka, budući da 
treba odrediti i obilježiti sve životne trenutke. U 
tome se znaku prepoznaje neposredni odnos s Ras-
petim. Puno puta činimo znak križa iz običaja i izgovaramo riječi U ime Oca i Sina i Duha 
Svetoga sa stanovitom površnošću koja bi se mogla prevesti i čitati kao površnost srca, te 
istodobno otkriva i to da smo zaboravili značenja koje izražava taj trag ruke našim tijelom.

Na dan svoga krštenja uronjeni smo u ‘sliku- sličnost’ slavnoga Kristova križa. Taj je križ 
postao srce koje kuca u našem životu, osjetljivost i tankoćudnost koja nadahnjuje naš iz-
bor i odluke, um kojim spoznajemo zbilju, snaga koja nam dopušta graditi međusobne 
odnose na vjerodostojan način, svjetlo za promicanje stvorenoga. Znamenovati se tim 
znakom na svome tijelu izražavamo volju za rastom uvijek u odnosu prema Vazmu. Ništa 
se od naše ljudskosti ne smije izuzeti iz otajstva križa.

Ta istina treba nužno preoblikovanje u nešto vidjivo. Nutarnjost se očituje u znaku, 
postaje uosobljenim iskustvom; izražava snagu koju je Duh usadio u nas, kako bi se u 
iskren i plodan smisao moglo razviti ono otajstvo kojim se zahvaćen čovjek vjernik. Čitava 
je naša osobnost zaogrnuta i prožeta tom istinom. Svakodnevni život navješta da je umi-
ranje u Gospodinu obasjano svjetlom uskrsnuća. Znak rukom iznosi na vidjelo pečat koji 
je Duh Sveti urezao u naš duh, darujući novo srce. 

Znamen križa najkraća je kršćanska molitva, ali i najteža za čovjekovo unutarnje 
prihvaćanje, sažetak vjere koju bi vjernici trebali pretočiti u svoj život. Pokušajte osjetiti tu 
‘zagrljenost križem’ i pokušajte rukom krenuti od nogu do čela, od čela do prsiju, od li-
jevoga do desnoga ramena, te u toj širini i visini tijela otkriti bezbroj beznačajnih zname-
na križa koji ne odražavaju snagu govora jednostavnoga znaka - čak ni nama, a kamoli 
drugima. Križ je čovjek zahvaćen kršćanstvom, znak i spomen novoga svijeta. 

Ne možemo živjeti zajedništvo ako nismo duboko uronjeni u plodnost križa, a istinitost 
križa očituje se u rastu zajednišva u kršćanskoj zajednici.

iz knjige I. Šaško “Liturgijski simbolički govor” 

TRODNEVNICA 
SV. NIKOLI TAVELIĆU

10. 11. 2011 - četvrtak - 18.30 sati
sv. misa, blagoslov s Presvetim 

i molitve trodnevnice
11. 11. 2011 - petak - 18.30 sati

sv. misa i molitve trodnevnice
12. 11. 2011 - subota - 11.45 sati

sv. misa i molitve trodnevnice
13. 11. 2011 - nedjelja - 12.00 sati

svečana sv. misa u Bad Cannstattu



ŽUPSKI ŽIVOT ŽUPSKI ŽIVOT ŽUPSKI ŽIVOTRIJEČ ZA TEBE

ŽUPSKI URED
Salacher Str. 33. - 70 327 Stuttgart
tel: 0711 / 9 56 19 19
fax: 0711 / 9 56 19 18
e-mail: hkz_badcannstatt@yahoo.de
web: www.hkz-badcannstatt.de
UREDOVNO VRIJEME
Ponedjeljak:  ured ne radi
Utorak: 10 - 12 i 16 - 18
Srijeda: 10 - 12 i 16 - 18
Četvrtak: 10 - 12 i 16 - 18
Petak: 10 - 12 i 16 - 18
Subota: ured ne radi
SAKRAMENTI
Krštenje
- prema dogovoru. Roditelji, ako želite 
krstiti dijete, krštenje prijavite barem mje-
sec prije termina. Kum djeteta treba biti 
uzorna kršćanskog života, kršten, 
pričešćen, krizman i ako živi u braku, 
crkveno vjenčan.
Vjenčanje
- subotom ili prema dogovoru. Mladenci, 
prijavite vjenčanje na vrijeme jer trebate 
obaviti zaručničke pripreme.
Ispovijed
- nedjeljom ili prema potrebi. Starije, bole-
snike i nemoćne koji žele ispovijed, 
bolesničko pomazanje i pričest potrebno 
je prijaviti telefonski ili osobno u župski 
ured.
ŽUPSKE AKTIVNOSTI
Biblijsko-molitvena grupa
 - utorkom u Feuerbachu u 18.30 sati
Zbor mladih
 - četvrtkom u Wangenu u 20.00 sati
Mješoviti zbor
 - četvrtkom u Wangenu u 20.00 sati
Foklor
 - djeca petkom u Wangenu u 16.00 sati
 - mladi petkom u Wangenu u 17.00 sati
Kreativna grupa 
 - četvrtkom u 19.30 sati ili po dogovoru

SVETE MISE
nedjeljom
9.30 Stuttgart - Mönchfeld
 crkva  - St. Johannes M. Vianney 
 Steinbuttstr. 47
9.30 (svake treće nedjelje)
 Stuttgart - Freiberg
 crkva  - St. Laurentius
 Max-Brod-Weg 4
12.00 Stuttgart - Bad Cannstatt
 crkva  - Liebfrauen 
 Wildungerstr. 55
14.00 Stuttgart - Feuerbach
 crkva  - St. Josef 
 Oswald-Hesse-Str. 72
radnim danom
18.00 utorkom 
 Stuttgart - Feuerbach
 crkva  - St. Monika
 Kyffhäuserstr. 59
18.30 četvrtkom i petkom 
 Stuttgart - Wangen
 crkva  - St. Christophorus
 Salacher Str. 33
11.45 subotom 
 Stuttgart - Wangen
 crkva  - St. Christophorus
 Salacher Str. 33
POBOŽNOSTI
Krunica  - pola sata prije večernjih misa
Blagoslov s Presvetim  - četvrtkom 
VJERONAUK
1. i 2. razred - subotom u 9.30 sati
prvopričesnici  - petkom u 15.00 sati
  - subotom u 9.30 sati
4. i 5. razred - subotom u 10.20 sati
6. i 7. razred - subotom u 10.20 sati
krizmanici - petkom u 16.00 sati
  - petkom u 17.00 sati
ministranti - subotom u 9.30 sati
mladi  - četvrtkom u 19.30 sati
odrasli  - posljednjeg petka u mjesecu 
  u 20.00 sati

OPROŠTAJ FRA JOSIPA OD NAŠE ZAJEDNICE
Nakon 3 i pol godine naš dosadašnji dušobrižnik fra Josip Repeša od-

lazi na novu službu voditelja Hrvatske katoličke misije u Wuppertalu. 
Fra Josip će se oprostiti od zajednice u Feuerbachu na svetoj misi u 

nedjelju, 6. studenog u 14.00 sati.
U nedjelju, 13. studenog, na dan proslave blagdana sv. Nikole Tavelića 

zaštitnika naše zajednice, fra Josip će predvoditi svetu misu i oprostiti se 
od zajednice u Mönchfeldu (9.30 sati) i u Bad Cannstattu (12.00 sati). 

Poslije mise u Bad Cannstattu u Wangenu u našoj dvorani organizira-
mo prigodni oproštajni domjenak. Svi su rado pozvani, a naše vrijedne domaćice će nas 
počastiti svojim kulinarskim specijalitetima (pite, uštipci, salate, kolači). 
U nedjelju 13. studenog nećemo imati misu u Feuerbachu u 14.00 sati.

Novog svećenika fra Denisa Šimunovića koji nam dolazi iz domovine 
očekujemo u našoj sredini koncem ovoga mjeseca. 

Našem fra Josipu zahvaljujemo na radu u protekle 3 i pol godine i 
želimo mu uspjeh na novoj službi u Wuppertalu. Fra Denisu izražavamo 
dobrodošlicu u naše zajednice i želimo mu dobar početak.

ZARUČNIČKI TEČAJ
“U naše je dane priprava mladih za brak i obiteljski život nužnija nego ikada prije. 

Neposredna priprava za slavljenje sakramenta ženidbe mora se obaviti u posljednjim 
mjesecima i tjednima što prethode vjenčanju tako da pruži novo značenje, novi sadržaj i 
novi oblik onome što se naziva predženidbeni ispit koji traži kanonsko pravo. “ (Ivan Pavao 
II. - Familiaris consortio - Obiteljska zajednica) 

Pozivamo sve zaručnike koji planiraju uskoro sklopiti kršćanski brak na zaručnički 
tečaj. Tečaj će se održati u prostorijama HKZ Stuttgart Zentrum, Heusteigstr. 18,  od 23. 
do 25. studenog 2011. godine s početkom u 19.30 sati.

Zaručnički tečaj je obvezatni dio pripreme za vjenčanje.

VJERONAUČNI SUSRET ODRASLIH VJERNIKA
Nastavljamo s dobrom praksom vjeronaučnih susreta 

odraslih vjernika. Susreti su planirani jednom mjesečno, po-
sljedni petak u mjesecu u Wangenu.

Novi susret predviđamo za petak, 25. studenog 2011. 
godine u 20.00 sati.

Tema sljedećeg susreta glasi: “Krive i prave slike Boga”. 
Koliko Boga prepoznajemo u njegovom pravom licu? Ko-
liko nam Bog služi samo kao sredstvo na osobne interese? 
Kako prepoznati Boga, njegovu prisutnost u današnjici? 
Kakve nam slike pomažu upoznati Boga a koje nas od Boga 
udaljavaju? Gdje se danas Bog skriva? Na ova i slična pitanja 
potražimo odgovore na vjeronaučnom susretu odraslih.

Svi ste rado pozvani!

RASTANCI
Jesen je. Lišće svojim zaigranim bojama naviješta kraj 

jedne vegetacije. Za nekoliko dana će nestati ovog 
šarenila i nastat će jesensko sivilo. Priroda će se umiriti. 
Umrijet će na nekoliko mjeseci. Rastat ćemo se od života 
u prirodi u trenutku kada je najljepša. Nije nam drago što 
ćemo upasti u sivilo, ali nam je drago da se to događa 
nakon što smo poglede oblili blještavilom jesenjih boja.

Za nekoliko dana su Svi sveti, pa onda Mrtvi dan. Sve se 
nekako sklapa sa prirodom. Promatramo umiranje i 
sjećamo se umiranja. Žalimo za lijepim i puštamo suzu za 
svojim dragima. Razmišljamo o surovoj smrti i tješimo se 
životom besmrtnih.  Posjećujemo grobove razmišljajući 
o vlastitom životu. Lišće koje nam šuška pod nogama 
ukazuje na prolaznost: i mi ćemo jednom otpasti od ovo-
ga svijeta. Naš će se organizam osušiti, postat ćemo zem-
lja. 

Sjećamo se mnogih oproštaja. Na grobljima. Znamo da 
ih više nećemo vidjeti. Nećemo se družiti, nećemo dijeliti 
dobro i zlo. Naviru nam sjećanja trenutaka kada smo bili 
sretni, zajedno, veselili smo se sitnicama, imali smo iste 
interese, rješavali smo iste probleme. A što ćemo sad? 

Tješimo se: pa ovo nije kraj. Postoji proljeće. Stabla će 
ponovno procvjetati. Lišće će se zazeleniti. Pojavit će se 
novi život. Oproštaj ne znači kraj: vidjet ćemo se opet, 
kada dođe proljeće, kad život ponovno procvjeta: o 
Uskrsnuću – pa mi smo vjernici. Zato slavimo dan mrtvih. 
Slavimo jer vjerujemo u život!

Sjećamo se i rastanaka. Na križanju. Na kolodvoru. U 
obitelji. Na radnome mjestu. U župi. Uvijek netko neka-
mo odlazi. Kao lišće u jesen. Onda kada nam je bilo 
najljepše, moramo se s nekim rastati. Hvata nas tuga. Bilo 
nam je lijepo, a sada...? Zašto? Zar se to nije moglo odgo-
diti? Zašto promjene? Tko će se ponovno navikavati? Baš 
kad smo se upoznali, kada smo počeli živjeti punim 
plućima – rastanak. 

Ni rastanak nije kraj. On je uvijek i početak. Početak za 
onoga koji odlazi: nova sredina, novi susreti, novi poslovi 
– novi život. Početak je i za one koji ostaju: nova situacija, 
izazov života bez nekoga, navikavanje i novi susret.

Jesen rađa proljeće, smrt rađa novi život, a rastanak 
novi susret.

fra Jure Zebić

SVEČANO OTVORENJE NOVOG CENTRA U FEUERBACHU

Uskoro ćemo dobiti 
pravo korištenja novih 
prostorija u Feuerba-
chu, Gemeindezen-
trum St. Josef (Os-
wald-Hesse-Str. 72 
- Feuerbach). 

Na svetkovinu Kris-
ta Kralja, 20. stude-
nog 2011. godine, 
centar će se svečano 
blagosloviti i otvoriti 
za korištenje. Toga 
dana zajedno ćemo sa 

članovima zajednice sv. Josipa slaviti svetu misu u 10.30 sati i sudjelovati u 
svečanosti otvaranja centra. Na svetoj misi će pjevati i naš zbor mladih, a u poslij-
epodnevnim svečanostima sudjeluju naši fokloraši. U sklopu svečanosti otvaran-
ja imati ćemo svoj štand na kojem ćemo svim sudionicima ponuditi svoja tradi-
cionalna jela. Te nedjelje nećemo slaviti misu u 14.00 sati.

Sljedeće nedjelje, 27. studenog 2011. godine, na prvu nedjelju došašća, slavit 
ćemo Dan hrvatske zajednice u Feuerbachu. Svetu misu sa članovima zajednice 
sv. Josipa slavimo u 14.00 sati u crkvi sv. Josipa. Poslije mise organiziramo svečani 
domjenak na kojem ćemo predstaviti način kako se častimo i veselimo uz pri-
godna jela, piće, ugodnu glazbu i druženje uz grupu “Triumph”. Te nedjelje nećemo 
slaviti misu u 9.30 sati u Freibergu. Okupimo se radije na misno slavlje u Feuerba-
chu, sudjelujmo u svečanosti Dana zajednice i upoznajmo nove prostorije.

Otvaranjem novih prostorija u Feuerbachu otvorit ćemo i naše uredske pros-
torije u kojima ćete moći 
u određenim danima 
susresti svećenika ili pas-
toralnog suradnika. 
Vjeronaučne susrete za 
djecu i mlade u Feuerba-
chu imat ćemo poslije 
božićnih praznika od 
početka 2012. godine. 
Nove prostorije nam 
omogućuju razne ak-
tivnosti u Feuerbachu 
koje bi trebale pomoći 
zajedništvu.


